(*Przepisy dotyczące utrzymania i zarządu klasztorów rzymsko-katolickich w Królestwie Polskiem.*) *Dzien. Warsz.* ogłasza następujący ukaz:

Część I.

O podziale klasztorów na etatowe i nieetatowe.

§. 1. Wszystkie klasztory rzymsko-katolickie w Królestwie Polskiem, które na zasadzie art. 1. i 2. najwyższego ukazu z dnia 27. października (8. listopada) 1864 roku, nie zostały zakwalifikowane do zniesienia lub zamknięcia, dzielą się stosownie do art. 15. tegoż ukazu na etatowe i nieetatowe.

§. 2. Za etatowe uważane być mają następujące klasztory:

A. Mężkie.

1) Zakonu KKs. Paulinów — jeden klasztor w m. Częstochowie w powiecie Wieluńskim.

Skoro tylko w którymkolwiek z klasztorów nieetatowych, liczba osób zakonnych, skutkiem stopniowego ubytku, zmniejszy się do siedmiu, takowy klasztor nieetatowy ma być zniesiony a osoby zakonne przenoszą się do innych klasztorów, przy zastosowaniu się do §. 13. przepisów dodatkowych, dołączonych do najwyższego ukazu z d. 27. października (8. listopada) 1864 r.

§. 8. Jeżeli w którymkolwiek z klasztorów etatowych, skutkiem ubytku osób zakonnych, odkryje się wakans etatowy przed zniesieniem wszystkich klasztorów nieetatowych tegoż samego zakonu, w takim razie rzeczony wakans zapełnia się przez przeniesienie osoby zakonnej z klasztoru nieetatowego.

10. skarb Królestwa ma asygnować corocznie na utrzymanie nadliczbowych zakonników wsparcie pieniężne na zasadzie §. 14. przepisów dodatkowych dołączonych do najwyższego ukazu z dnia 27. października (8. listopada) 1864 r. W miarę stopniowego zmniejszania się liczby takowych nadliczbowych zakonników i zakonnic w klasztorach etatowych, ma być zmniejszane odpowiednio do tego i wzmiankowane dodatkowe dla klasztorów etatowych wsparcie.

§. 13. W celu zabezpieczenia bytu tych osób zakonnych, które należą do klasztorów nieetatowych, lub też przenoszą się do nich na zasadzie §. 13. przepisów dodatkowych, dołączonych do najwyższego ukazu z dnia 27. października (8. listopada) 1864 r. skarb Królestwa ma asygnować corocznie wsparcie pieniężne oznaczone w §. 14. tychże przepisów. A nadto dozwala się komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych, za upoważnieniem Namiestnika wyznaczać na korzyść klasztorów nieetatowych, w razie koniecznej potrzeby jeszcze dodatkowe ze skarbu wsparcie, które w ogólnej

cyfrze na wszystkie takowe klasztory, nie powinno jednakże przewyższać w każdym roku sumy rs. 1000, pomnożonej przez liczbę istniejących w tymże roku klasztorów nieetatowych.

§. 14. Wszelkie fundusze wyznaczone z mocy poprzedzających paragrafów na utrzymanie klasztorów i osób zakonnych mają być asygnowane z tych źródeł, które zostały w tym celu oznaczone §. 21. najwyższego ukazu z dnia 27. października (8. listopada) 1864 r. Takowe fundusze mają być asygnowane co cztery miesiące z góry z kas miejscowych gubernialnych, lub też powiatowych, wedle szczegółowego na każdy raz rozporządzenia i oznaczenia komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych.

§. 15.